PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3084/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETIRADA DE LIXO NA RUA
DR. MODESTO GUIMARÃES,
ALTURA DO N.º 72, BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de retirada de lixo na Rua Dr. Modesto Guimarães, altura do n.º
72, Bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato do local estar com grande
acúmulo de lixo, assim, a população encontra-se em risco de proliferação de
doenças, bem como de animais peçonhentos. Os moradores solicitam que
seja agilizado o atendimento. Importante ressaltar, que o lixo não está sendo
recolhido, há mais de uma semana, esta situação está sendo frequente.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 30/07/2024 - 10:40:13
Processo: 3084/2024 às 30/07/2024 - 10:44:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000120223084

30/07/2024, 14:39 Indicação 2022/2024 proc. 3084/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92748 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120223084
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120223084